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ATA DA SESSÃO  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2024 DISPENSA N° 023/2024  

 

Às 10:00 (dez  horas ) do dia 6 maio de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na sala de reuniões do Setor de 

Licitação, localizado à rua Pedro Paulo dos Santos Nº 45 – Centro – Pratinha-MG, reuniram-se os membros da 

Comissão de Licitação, composta por “Dione Fernando Ferreira “Agente de Contratação”, Arlene Aparecida da 

Silva e Vanessa Loren Alves” designados conforme Decreto nº 939 de 06 de Fevereiro de 2024 em anexo aos 

autos, sob a presidência do primeiro, para apreciar, analisar e julgar o Processo Licitatório de  Dispensa de 

licitação com fulcro no artigo 75 inciso II da lei 14.133/2021:  Dispensa: nº 023/2024, cujo objeto trata se de: 

Contratação de empresa especializada para instalação de câmeras de segurança, incluindo 

peças e acessórios, nas unidades de saúde municipais, sendo: Farmácia Popular, Unidade 

Mista de Saúde, PSF e Equipe Multidisciplinar da APS (Secretaria de Saúde).Cumpre ressaltar 

que o edital do presente certame, foi amplamente divulgado e publicado, no Diário Oficial do município 

(AMM); Átrio e Site da Prefeitura. O agente abriu a sessão verificando que edital de convocação foi 

disponibilizado durante o período de 03 (três) dias uteis, vale ressaltar que para a abertura do certame foram 

feitas cotações de preço para a análise de propostas. Em ato continuo o Agente passou análise das propostas 

apresentadas para elaboração do preço/ menor valor ofertado. Após a abertura do certame obtivemos as a 
participação de empresas cujo relatório completo estará disponível ao final desta ata, com 
propostas para os itens a serem analisados, após a análise verificou se que a empresa BALDONI 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA E A EMPRESA DENIS DONIZETE DE PAULA, atenderam ao 
disposto no item 4.1 do edital apresentado menor valor. O Agente de contratação iniciou os 
trabalhos passando a análise da "Documentação" e “Proposta”, constatando que estão de acordo 
com o solicitado no edital. Da análise e exame da documentação apresentada, os membros da 
Comissão decidiram habilitar a empresa BALDONI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA E A 

EMPRESA DENIS DONIZETE DE PAULA por terem atendido aos requisitos de habilitação previstos 
no edital. Assim conclui-se os procedimentos relativos a dispensa eletrônica 023/2024, declarando 
as empresas habilitadas por apresentarem suas   propostas de menor valor e atender aos requisitos 
edilícios, estando apta a ser contratada. Nada mais havendo a ser tratado, o Agente deu por 
encerrada a presente Sessão, lavrada a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos 
membros da Comissão, licitante presente. 

 Pratinha 06 de maio de 2024. 

 

 

______________________________________ 

Dione Fernando Ferreira 
                                                             Agente de Contratação 
 
 

______________________________________ 
Vanessa Loren da Alves 
Comissão de Licitação 

 
____________________________________ 

Arlene Aparecida da Silva 
Comissão de Licitação 

 

 

 

                            



PUBLICENTER - Sistema Integrado Para Gestão Pública.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos
Relação de Vencedor(es) da Licitação

Processo:  /  / Licitação: :44 2.024 26/04/2024 23 2.024

Fornecedor Total

5209  - BALDONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 1.592,58

Fornecedor Total

6368  - 27.202.524 DENIS DONIZETE DE PAULA 23.115,50

Total Geral: 24.708,08
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PUBLICENTER - Sistema Integrado Para Gestão Pública.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos
Relação de Valores Informados na Classificação da Proposta Comercial 

Processo / Ano : /44 2024 Dispensa de Licitacao 23 2024 26/04/2024/ Data da Licitação:Licitação / Ano :

Fornecedor:

Objeto Item/Serviço Marca ValorQuantidade Total

0 -

Cod. Item Desc

FILTRO DE LINHA  COM 5 CONECTORES 0,004,00 0,0015264

PARAFUSO COM BUCHA 06 0,0088,00 0,0023123

FIO FLEXIVEL 1,5MM 0,0040,00 0,0023816

HD 1 TB 3,5 POLEGADAS 5400 RPM 0,004,00 0,0026849

DVR 8 CANAIS 1080 P GRAVAÇÃO E
VISUALIZAÇÃO COM OP

0,003,00 0,0026850

CAMERA FULL HD COM LED PARA ILUMINAÇÃO
AMBIENTE

0,0022,00 0,0026851

PARES DE BAULUM 1080P ATE 200 MTS 0,0019,00 0,0026852

CAIXA DE PROTEÇÃO PLASTICA 0,0019,00 0,0026853

RACK METALICO HORIZONTAL 19 5U 0,004,00 0,0026854

CABO DE REDE 100% OBRE HOMOLOGADO
ANATEL

0,00845,00 0,0026855

FONTE 12 V 10A ANTI SURTO 0,004,00 0,0026856

CONDULETE MULTIPLO 3/4 SEM TAMPA 0,0021,00 0,0026857

TAMPA DE CONDULETE MULTIPLO 3/4 0,0021,00 0,0026858

CONECTOR UNIDUT MULTIPLO X 3/4 0,0031,00 0,0026859

TAMPÃO CONDULETE CINZA 3/4 0,0061,00 0,0026860

ELETRODUTO 3/4 GALVANIZADO UMA PONTA
ROSCA E OUTRA

0,0024,00 0,0026861

ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 GALVANIZADO 0,0066,00 0,0026862

LUVA/EMENDA 3/4 GALVANIZADA SEM ROSCA 0,0016,00 0,0026863

CURVA GALVANIZADA ELETRODUTO 3/4 0,0023,00 0,0026864

TOMADA EXTENSÃO FEMEA 0,004,00 0,0026865

CONECTOR RJ 45 --------- 0,0016,00 0,0026866

SERVIÇO DE INSTALÇÃO DE CAMERAS DE
SEGURANÇA UBS

0,001,00 0,0026867

SERVICO DE INSTALACAO DE CAMERAS
FARMACIA

0,001,00 0,0026868

SERVICO DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS PSF 0,001,00 0,0026869

SERVICO DE INSTALACAO DE CAMERAS DE
SEGURANCA SECR

0,001,00 0,0026870

DVR 4 CANAIS 1080O BAVAÇÃO E VISUALIZAÇÃO 0,001,00 0,0026871

0,00Total do Fornecedor:

27.202.524 DENIS DONIZETE DE PAULAFornecedor:

Objeto Item/Serviço Marca ValorQuantidade Total

6368 -

Cod. Item Desc

FILTRO DE LINHA  COM 5 CONECTORES 35,004,00 140,0015264

PARAFUSO COM BUCHA 06 0,0088,00 0,0023123

FIO FLEXIVEL 1,5MM 0,0040,00 0,0023816

HD 1 TB 3,5 POLEGADAS 5400 RPM 499,004,00 1.996,0026849

DVR 8 CANAIS 1080 P GRAVAÇÃO E
VISUALIZAÇÃO COM OP

899,003,00 2.697,0026850

CAMERA FULL HD COM LED PARA ILUMINAÇÃO
AMBIENTE

269,0022,00 5.918,0026851
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PUBLICENTER - Sistema Integrado Para Gestão Pública.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos
Relação de Valores Informados na Classificação da Proposta Comercial 

Processo / Ano : /44 2024 Dispensa de Licitacao 23 2024 26/04/2024/ Data da Licitação:Licitação / Ano :

PARES DE BAULUM 1080P ATE 200 MTS 45,0019,00 855,0026852

CAIXA DE PROTEÇÃO PLASTICA 10,0019,00 190,0026853

RACK METALICO HORIZONTAL 19 5U 250,004,00 1.000,0026854

CABO DE REDE 100% OBRE HOMOLOGADO
ANATEL

3,50845,00 2.957,5026855

FONTE 12 V 10A ANTI SURTO 89,004,00 356,0026856

CONDULETE MULTIPLO 3/4 SEM TAMPA 0,0021,00 0,0026857

TAMPA DE CONDULETE MULTIPLO 3/4 0,0021,00 0,0026858

CONECTOR UNIDUT MULTIPLO X 3/4 0,0031,00 0,0026859

TAMPÃO CONDULETE CINZA 3/4 0,0061,00 0,0026860

ELETRODUTO 3/4 GALVANIZADO UMA PONTA
ROSCA E OUTRA

0,0024,00 0,0026861

ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 GALVANIZADO 0,0066,00 0,0026862

LUVA/EMENDA 3/4 GALVANIZADA SEM ROSCA 0,0016,00 0,0026863

CURVA GALVANIZADA ELETRODUTO 3/4 0,0023,00 0,0026864

TOMADA EXTENSÃO FEMEA 0,004,00 0,0026865

CONECTOR RJ 45 --------- 1,0016,00 16,0026866

SERVIÇO DE INSTALÇÃO DE CAMERAS DE
SEGURANÇA UBS

2.300,001,00 2.300,0026867

SERVICO DE INSTALACAO DE CAMERAS
FARMACIA

600,001,00 600,0026868

SERVICO DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS PSF 1.800,001,00 1.800,0026869

SERVICO DE INSTALACAO DE CAMERAS DE
SEGURANCA SECR

1.800,001,00 1.800,0026870

DVR 4 CANAIS 1080O BAVAÇÃO E VISUALIZAÇÃO 490,001,00 490,0026871

23.115,50Total do Fornecedor:

BALDONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDAFornecedor:

Objeto Item/Serviço Marca ValorQuantidade Total

5209 -

Cod. Item Desc

FILTRO DE LINHA  COM 5 CONECTORES 0,004,00 0,0015264

PARAFUSO COM BUCHA 06 0,2688,00 22,8823123

FIO FLEXIVEL 1,5MM 1,4240,00 56,8023816

HD 1 TB 3,5 POLEGADAS 5400 RPM 0,004,00 0,0026849

DVR 8 CANAIS 1080 P GRAVAÇÃO E
VISUALIZAÇÃO COM OP

0,003,00 0,0026850

CAMERA FULL HD COM LED PARA ILUMINAÇÃO
AMBIENTE

0,0022,00 0,0026851

PARES DE BAULUM 1080P ATE 200 MTS 0,0019,00 0,0026852

CAIXA DE PROTEÇÃO PLASTICA 0,0019,00 0,0026853

RACK METALICO HORIZONTAL 19 5U 0,004,00 0,0026854

CABO DE REDE 100% OBRE HOMOLOGADO
ANATEL

0,00845,00 0,0026855

FONTE 12 V 10A ANTI SURTO 0,004,00 0,0026856

CONDULETE MULTIPLO 3/4 SEM TAMPA 11,1921,00 234,9926857

TAMPA DE CONDULETE MULTIPLO 3/4 3,5421,00 74,3426858

CONECTOR UNIDUT MULTIPLO X 3/4 3,4131,00 105,7126859

TAMPÃO CONDULETE CINZA 3/4 0,4061,00 24,4026860

RelatorioPropFrn.rpt Pag. 2


	Ata Sessão Pública Abertura Julgamento.pdf
	mapa vencedores.pdf
	mpa.pdf



